
M.I.U.R.

 

 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

 AMBITO TERRITORIALE MILANO 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO GINO CAPPONI 

VIA PESTALOZZI, 13 – MILANO 

 e-mail: miic8cy00p@istruzione.it  

 pec: miic8cy00p@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MIIC8CY00P – C.F. 80152350155 

 

  

UNIONE 

EUROPEA 

 

Decreto n. 593 

Prot. N. 3923/4.1.b              Milano, 22 ottobre 2020 

         Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse 1 – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado per libri di testo e Kit scolastici – prot. N. 19146 del 06/07/2020. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A – FSEPON-LO-2020_127 

CUP G41D20000110006 

     

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020, emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. 

Asse 1 – Istruzione – Fondo di rotazione approvato con delibera CIPE n. 11/2018 con cui ha inteso 

contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi supportando le scuole di primo e secondo 

grado nell’acquisizione di supporti, libri e Kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a 



favore di studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed 

intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di 

disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al 

diffondersi del Covid-19 

VISTA la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 avente ad oggetto: Fondi Strutturale 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020. Asse 1 – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie 

di primo e secondo grado per i libri di testo e Kit scolastici.  

Pubblicazione graduatorie 
 

VISTA la nota prot. N. 0027763 del 02/09/2020, avente ad oggetto: Fondi Strutturale Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse 1 

– Istruzione – Fondo di rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado per i libri di testo e Kit scolastici  

Autorizzazione progetti 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/28314 del 10.09.2020, avente ad oggetto : 

Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse 1 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Asse 1 – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR). Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. in cui si fa riferimento all’Avviso pubblico 

prot. N. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020. 

Autorizzazione progetto 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 



VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

N.19146 del 06/07/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e 

del Consiglio di istituto;  

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON-FESR, per un 

importo complessivo di € 26.588,23  

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante:  

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

pubblicità 

Importo 

Autorizzato 

spese 

organizzative 

e gestionali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.2.2A  10.2.2A – 

FSEPON-LO-

2020-127 

Kit 

didattico 

per favorire 

l’inclusione 

€ 22.600,00 €  1.329,41 €2.658,82 €  26.588,24 

 

ENTRATA 

I finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).   

SPESA 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ Supporti didattici Avviso 19146/2020  ” e in 

esso verrà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. 

 



Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.                                                          

 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Arch. Maddalena Di Muccio 

                                                                                                                         Firmato digitalmente ai sensi del cd. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                    

 

 


		2020-10-22T15:53:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MADDALENA DI MUCCIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




